[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №113
очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-П-189-26032014)

Дата проведения заседания: 25 декабря 2019 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Подольский Евгений Михайлович
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич
Ерохин Александр Сергеевич
Гришанкова Людмила Васильевна
Всего 9 (девять) из 9 (девяти) человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об утверждении плана мероприятий по контролю за деятельностью членов Ассоциации «СРО «РОП» на 2020 год.
2. [bookmark: _Hlk1370164]О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» ИП Глазырин Геннадий Анатольевич.
3. О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «РОП» ООО «КСМ».
4. Об электронном документообороте в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков».
5. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.

Решили: Избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня: «Об утверждении плана мероприятий по контролю за деятельностью членов Ассоциации «СРО «РОП» на 2020 год».

Слушали: Подольского Е.М., который предоставил на утверждение Совета Ассоциации «План мероприятий по контролю за деятельностью членов Ассоциации «СРО «РОП» на 2020 год». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Подольский Е.М. Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили:
1. В соответствии с пунктом 2.6.7 положения о Совете Ассоциации «СРО «РОП» утвердить «План мероприятий по контролю за деятельностью членов Ассоциации «СРО «РОП» на 2020 год».
2. Разместить указанный план мероприятий на сайте Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk5699321][bookmark: _Hlk4507900]2. По второму вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» ИП Глазырин Геннадий Анатольевич.

[bookmark: _Hlk528834893][bookmark: _Hlk528834874]Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации «СРО «РОП» от ИП Глазырин Геннадий Анатольевич.
	[bookmark: _Hlk3807102]№
	Наименование организации
	ОГРНИП, ИНН
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	Индивидуальный предприниматель Глазырин Геннадий Анатольевич
	ОГРНИП 304400426500062
ИНН 400400221580

	249855, Калужская область, Дзержинский район, дачный поселок Товарково, ул. Октябрьская,
д. 27, кв. 11
	Индивидуальный предприниматель Глазырин Геннадий Анатольевич

Согласно заявлению ИП Глазырин Геннадий Анатольевич просит предоставить:
- право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договорам подряда о подготовке проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, региональным оператором, равное первому уровню ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей.

[bookmark: _Hlk525133474]- право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, равное первому уровню ответственности, предельный размер обязательств по таким договорам не превышает двадцать пять миллионов рублей.
Подольский Е.М. доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом предоставленных документов на вступление в члены Ассоциации «СРО «РОП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации не имеется. Вступительный взнос и взносы в компенсационные фонды Ассоциации «СРО «РОП» ИП Глазырин Геннадий Анатольевич уплачены в полном объеме. В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Подольский Е.М. Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили:
1. Принять ИП Глазырин Геннадий Анатольевич (ИНН 400400221580, ОГРНИП 304400426500062) в члены Ассоциации «СРО «РОП», предоставив:
- право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договорам подряда о подготовке проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, региональным оператором, равное первому уровню ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей.
- право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, равное первому уровню ответственности, предельный размер обязательств по таким договорам не превышает двадцать пять миллионов рублей.

2. Выписки из протокола направить в НОПРИЗ и ИП Глазырин Геннадий Анатольевич.

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня: «О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «РОП» ООО «КСМ».

[bookmark: _Hlk1370432]Слушали: Подольского Е.М., который сообщил что в отношении ООО «КСМ»
(ИНН 7705768002; ОГРН 1067760623369) Дисциплинарным комитетом Ассоциации «СРО «РОП» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации
об исключении из членов Ассоциации «СРО «РОП» вследствие неустранения нарушений, выявленных в ходе плановой проверки, и указанных в Акте проверки от 02.08.2019
№ 02.08.19/2. Кроме этого ООО «КСМ» (ИНН 7705768002; ОГРН 1067760623369) неоднократно нарушило условия членства в Ассоциации «СРО «РОП» в части уплаты членских взносов и имеет задолженность в сумме 15000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в связи с чем предлагается применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения
ООО «КСМ» (ИНН 7705768002; ОГРН 1067760623369) из членов Ассоциации «СРО «РОП».
В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Подольский Е.М., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили: В соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел в Ассоциации «СРО «РОП» применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «КСМ» (ИНН 7705768002; ОГРН 1067760623369) из членов Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

 4. По четвертому вопросу повестки дня: «Об электронном документообороте в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков».

Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что Распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2017 г. № 1632-р утверждена программа «Цифровая экономика Российской Федерации», которая разработана в целях реализации Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 г. № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы», и рассказал, что в рамках исполнения указанных нормативных правовых актов Российской Федерации Ассоциацией с октября 2018 года проводился эксперимент по подготовке и внедрению электронного документооборота в Ассоциации, участниками которого добровольно стали 99% членов Ассоциации. Подольский Е.М.  предложил ввести с 1 января 2020 года электронный документооборот между Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» и  членами Ассоциации, что позволит:
1)	Эффективно и оперативно взаимодействовать Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» с ее членами;
2)	Исключить издержки (финансовые и временные), как Ассоциации, так и ее членов, связанные с осуществлением бумажного документооборота.

В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Подольский Е.М. Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили:
1.	Учитывая направленное повсеместное движение к цифровизации документооборота во всех сферах экономической деятельности в Российской Федерации, а также в целях обеспечения эффективного и оперативного взаимодействия между Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» и ее членами, ликвидации издержек, связанных с осуществлением бумажного документооборота, ввести с 1 января 2020 года электронный документооборот между Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» и ее членами с использованием  сервиса обмена электронными документами Synerdocs (www.synerdocs.ru).
2.	Установить, что Ассоциация «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» и все ее члены являются субъектами электронного документооборота с использованием сервиса обмена электронными документами Synerdocs.

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня: «Разное».

Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «РОП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Коршунов Ю.В., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность     Ассоциации «СРО «РОП».

[bookmark: _Hlk528836310]
Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета								         В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета						              Е.М. Подольский

4